家庭数
令和 ４年 ２月 ９日

朝霞市立朝霞第四小学校 保護者 様

朝霞市立朝霞第四小学校
校 長 粟飯原 かをり

学級懇談会のリモート開催の接続について（お知らせ）

早春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。
 さて、先日お知らせしました１～５年生のリモートによる学級懇談会ですが、以下の要領
で、接続をお願いいたします。ご迷惑をおかけしますが、よろしくお願いいたします。

１ 接続手順

①「Ｔｅａｍｓ」というアプリを開きます。

②画面下にある「チーム」を選び、

自分のクラスのグループの「一般」を押します。

④担任が受け入れるまで待機してください。

参加

一般

チーム

③担任が会議を始めると通知が来ます。

 「参加」を押してください。

⑤「今すぐ参加」と出てきたら押してください。

⑥この画面になったら、2 点確認

をお願いします。

２ 日  時

２月１６日（水）１５：３０～ １・２年 懇談会（リモート：５分前から接続可能）

２月１７日（木）１５：３０～ ３・４年 懇談会（リモート：５分前から接続可能）

２月１８日（金）１５：３０～   ５年 懇談会（リモート：５分前から接続可能）

※当日懇談会のある学年（３～５年）は、６時間目終了後直ちに下校します。いつもより若

干帰宅が早くなる可能性がありますので、ご承知おきください。

３ 開催方法

（１） 懇談会当日、お子さんのタブレット端末は学校へ持ち出さず、保護者の手元にて保管

ください。定刻になりましたら、お子さんのリモート学習の要領で接続してください。

（２） 懇談会資料は、前日までにお子さんを通して配付します。お手元にご用意ください。

４ その他：接続環境の問題等で、上手く視聴できなかった場合は、配付資料でご確認の

上、後日連絡帳等で不明点をお問い合わせください。

このマークに「／」がついて

いないことを確認します。

「／」がついていると担任の

声は聞こえません。

終了する

ときは

ここを押

します。

このマークも、基本的に「／」がつい

ている状態にしますが、質疑応答など

話す場面があれば ON にして話しま

す。

それ以外でONにすると雑音が参加者

に聞こえてしまいます。

確認すること

（1）画面

黒板が映るとＯＫです。

（2）音声

音や担任の声などが聞こ

えれば OK です。

☆2点確認したら、そのま

ま懇談会開始までお待ち

ください。

今回はこのマークに「／」

をつけ、自分の顔が相手

に見えない状態にしま

す。

同時に多人数接続するため、ONにし

すると、やりとりをする情報量が多

くなり、不調の原因となります。